
高青县应急管理局 2023 年 4 月份“双随机一公开”监查抽查结果公示

序号
执法

机关

执法

类别

执法决定书

文号

行政相对人名

称

事项

名称
主要事实 执法依据

执法

结论
执法日期

1

高青

县应

急管

理局

行政

检查

(鲁淄高)应

急检记

〔2023〕77

号

淄博鲁群纺织

有限公司

安全

生产

检查

1.提供2022年 12月 26日有限空间作业许可未填写有
毒有害气体和可燃气体检测情况；
2.提供的生产安全事故应急预案的应急器材分布图中
未体现消防水桶的存放位置；
3.纺纱一车间包装处配电柜断路器标识错误，备用断
路器处于开启状态，配电箱未张贴线路图。断路器无
漏电保护功能；
4.灭火器检查卡未体现瓶身，喷管等检查内容；
5.厂区跨越道路的线路未悬挂限高标识牌；
6.制衣分厂一配电箱检验周期公示牌损坏；
7.消防中控室 4月 16 日值班记录表未填写，填表人
员的消防操作员证未提供。

《中华人

民共和国

安全生产

法》

责令

限期

整改

2023.4.17

2

高青

县应

急管

理局

行政

检查

(鲁淄高)应

急检记

〔2023〕78

号

山东千乘建工

有限公司

安全

生产

检查

1. 从业人员赵祥亮.贾智超佩戴的安全帽超期；

2.未健全特种作业人员档案；

3.未建立危险作业管理制度。

《中华人

民共和国

安全生产

法》

责令

限期

整改

2023.4.24

3

高青

县应

急管

理局

行政

检查

(鲁淄高)应

急检记

〔2023〕90

号

淄博飞源化工

有限公司（东

厂）

安全

生产

检查

1．氟化氢车间三线工艺控制一览表中，硫酸计量槽重

量为 43000 吨，数值或单位错误；

2．核查 R32 事业部的工艺报警中 2023 年 4 月 26 日

10:32 出现高报报警，未提供报警处置记录；

3．未对涉及“两重点一重大”生产装置和储存设施的

企业现有人员学历.专业符合性进行评价；

《中华人

民共和国

安全生产

法》

责令

限期

整改

2023.4.26



4．R113 事业部控制室 DCS.GDS.SIS 三系统时钟基准

不统一，偏差较大（相差 30 分钟）；

5．主控室 R134a 工艺控制指标-反应岗位一反.二反的

温度.压力报警值与 DCS 设定值不一致。

4

高青

县应

急管

理局

行政

检查

(鲁淄高)应

急检记

〔2023〕91

号

淄博汇港川化

工科技有限公

司

安全

生产

检查

1.查 2022 年安全现状评价报告，表 2.7-5DCS 设置情

况一览表中氧化釜温度.合成釜温度的高位报警.高高

报警.高高切断等参数与 DCS 设置.工艺卡片.操作规

程均不一致，未提供变更；

2.核查易燃易爆.剧毒物料储罐.管线的测厚情况，未

提供检测状况的总结评价情况；

3.未对涉及“两重点一重大”生产装置和储存设施的

企业现有人员学历.专业符合性进行评价。

《中华人

民共和国

安全生产

法》

责令

限期

整改

2023.4.27

5

高青

县应

急管

理局

行政

检查

(鲁淄高)应

急检记

〔2023〕93

号

山东隆华新材

料股份有限公

司

安全

生产

检查

1.五车间 R8101 聚合反应釜未设终止剂，未做聚合反

应是否需要设置终止剂的论证报告；

2.防爆机柜间西侧爬梯，护笼设置高度高，不符合要

求；

3.未核实 A-07T103 可燃气体报警器频繁报警的原因。

《中华人

民共和国

安全生产

法》

责令

限期

整改

2023.4.27


